
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/582/2023 
RADY MIEJSKIEJ JASTARNI 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia zakresu zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – kasztanowca pospolitego 
rosnącego na działce nr 86 obręb nr 26 w Jastarni 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. 2022 r. poz. 916 ze zm.) 

Rada Miejska Jastarni uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzewa z gatunku kasztanowiec pospolity 
Aesculus hippocastanum o obwodzie pnia 368 cm mierzonym na wysokości 130 cm, wysokości 13,5 m, 
w wieku ok. 125 lat, rosnącego na terenie działki nr 86 obręb 26 przy ul. Południowej i Szkolnej, uznanego za 
pomnik przyrody uchwałą Rady Miejskiej Jastarni z dnia 27 września 2018 r. w sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody (Dz.Urz. Woj. Pom. Z 2018 r. poz. 3985) wcześniej ustanowiony Orzeczeniem nr 448 Wojewody 
Gdańskiego z dnia 30 września 1982 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody, wpisanego do Centralnego 
Rejestru Form Ochrony Przyrody (CRFOP) pod kodem PL.ZIPOP.1393.PP.2211021.7151. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

1. Wymiany podpory nr 3 (w kształcie X) oraz zaprojektowania dodatkowej podpory (bądź podpór) pod 
konarami przewodnika zachodniego, które zminimalizują ryzyko rozłamania się rozwidlenia przewodników. 
Ewentualna wymiana podpór uszkodzonych lub wszystkich podpór na jednolite. 

2. Zastąpienie istniejących wiązań innym rozwiązaniem, które odciąży wygonione konary, a tym samym 
zminimalizuje ryzyko rozłamania się rozwidlenia przewodników. Najbardziej adekwatnym rozwiązaniem 
w tym przypadku, ze względu na znaczną masę konarów, wydaje się dołożenie dodatkowej podpory pod konar 
zachodniego przewodnika, bliżej pnia. W żadnym wypadku nie należy usuwać wiązań bez zastosowania innego 
odciążenia, gdyż może to spowodować zniszczenie drzewa. 

3. Usunięcia suszu nad chodnikiem od strony południowej. 

4. Redukcji konaru z dużą raną i ubytkiem, poniżej rany. 

5. Wymulczowania strefy korzeni przekompostowanymi zrębkami (5-10 cm) w celu poprawy warunków 
siedliskowych, w związku z koniecznością wygrabiania liści (ograniczenie populacji szrotówka 
kasztanowcowiaczka). 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, powinny być przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 
2024 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1. prace prowadzone w koronie drzewa powinny być wykonane przez firmę specjalistyczną posiadającą 
uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22.05.2023 r.

Poz. 2442



2. przy wykonywaniu cięć sanitarnych, korygujących czy pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania 
naturalnego pokroju drzewa; 

3. wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, a także 
zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzewa oraz płoszenia lub 
niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jastarni. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Jastarni 

 
 

Daniel Kohnke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2442


	Uchwała

		2023-05-22T13:38:46+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




